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BMP-0724-3-5/2020/KSz      

    

  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP  

 
 
 

Szanowny Panie Marszałku, 
 

w odpowiedzi na pismo z 8 grudnia 2020 r. (sygn. BPS/043-18-654/20) dotyczące oświadczenia Senatora RP 

Pana Jana Marii Jackowskiego, złożonego podczas 18. posiedzenia Senatu RP 3 grudnia 2020 r., w sprawie 

uchwał podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego dotyczących sfer praw i obowiązków 

innych organów państwa 1, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, należy wskazać, że Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji nie gromadzi informacji/danych w zakresie uchwał przekazywanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego do organów nadzoru ani też liczby postępowań wszczętych przez 

organy nadzoru w sprawie stwierdzenia nieważności aktu prawnego gminy/powiatu czy też zaskarżenia 

takiego aktu do sądu administracyjnego. 

Wojewoda wykonuje ustawowo przyznane uprawnienia nadzorcze z urzędu, a decyzje o wszczęciu 

postępowania podejmuje suwerennie, co oznacza, iż w żaden sposób nie jest związany wnioskami  

czy skargami kierowanymi do niego w celu wszczęcia określonego postępowania nadzorczego. 

Rozstrzygnięcia nadzorcze wojewodów podlegają wyłącznej kontroli sądów administracyjnych. Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji nie pełni w tym zakresie funkcji organu nadzoru instancyjnego, z 

czym wiąże się brak podstaw prawnych do monitorowania procedur nadzorczych dotyczących uchwał 

organów samorządu terytorialnego przed wojewodami lub regionalnymi izbami obrachunkowymi. 

 
 

Z poważaniem 
MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI 
z up. Paweł Szefernaker 

Sekretarz Stanu 
- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym - 

 
 
 
 
 
 
Otrzymuje:  
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1 Przekazane przy piśmie Pana Jarosława Wenderlicha, Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (sygn. DSP.INT.4813.109.2020). 


